
Zámer prenajatia  majetku Mestskej časti Košice – Krásna priamym prenájmom 
 

 

Mestská časť Košice  – Krásna v zmysle §9a zákona SNR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí 

v znení neskorších predpisov 

 

Oznamuje zámer na prenajatie majetku Mestskej časti Košice – Krásna a vyzýva 

záujemcov o predloženie ponúk s podmienkami:  
 
a) uzatvorenie nájomnej zmluvy o prenájme nebytového priestoru   na I. posch. v celkovej 

výmere 15 m2 so sociálnym zariadením a predsieňou evidovaného na liste vlastníctva č. 2287, 

katastrálne územie Krásna, stavba – viacúčelová budova so súpisným číslom 1181, ktorá sa 

nachádza na  p. č. 7062/2, 

b) lehota na doručenie cenových ponúk záujemcov: do 6. 12.2015 

c)  cena prenájmu nehnuteľnosti :          EUR /rok 

d) doba prenájmu :  od 01. 01. 2016 na dobu neurčitú 

e)  účel prenájmu : kancelárske priestory 

f) obhliadka predmetu prenájmu: 25.11.2015 od 15.00 do 17.00 hod. 

 

Dátum zverejnenia: 18.11.2015 

 

 

 

JUDr. Marek Kažimír 

starosta 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Návrh na uznesenie 
 

 

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti  Košice – Krásna v zmysle zákona NR SR č. 479/2010 

Z. z. o obecnom zriadení, zákona SNR č. 401/1990 Zb. o meste Košice v znení neskorších 

zmien a doplnkov zákona SNR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov 

a Štatútu mesta Košice 

 

schvaľuje 
 
a) uzatvorenie nájomnej zmluvy o prenájme nebytového priestoru   na I. posch. v celkovej 

výmere 15 m2 so sociálnym zariadením a predsieňou evidovaného na liste vlastníctva č. 2287, 

katastrálne územie Krásna, stavba – viacúčelová budova so súpisným číslom 1181, ktorá sa 

nachádza na  p. č. 7062/2, 

b) pre Pozemkové spoločenstvo URBARIÁT, Lackova 4, 040 18, Košice – Krásna, IČO: 319 

91777  

c)  cena prenájmu nehnuteľnosti : 1,- €/rok 

d) doba prenájmu :  od 01. 01. 2016 na dobu neurčitú 

e)  účel prenájmu : administratíva a zastupovanie členov Pozemkového spoločenstva 

URBARIÁTU v oblasti rozvoja územia Krásnej  podľa § 9a ods. 9 písm. c) zákona č. 138/1991 

Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov na dobu neurčitú, nájomcovi  Pozemkové 

spoločenstvo URBARIÁT, Lackova 4, 040 18, Košice – Krásna, IČO: 319 91777 z dôvodu 

hodného osobitného zreteľa, nakoľko ide o formu pomoci a podpory rozvoja územia Krásnej. 

 

Dátum zverejnenia: 18.11.2015 

 

 

 

JUDr. Marek Kažimír 

starosta 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Návrh na uznesenie 
 

  

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti  Košice – Krásna v zmysle zákona NR SR č. 479/2010 

Z. z. o obecnom zriadení, zákona SNR č. 401/1990 Zb. o meste Košice v znení neskorších 

zmien a doplnkov zákona SNR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov 

a Štatútu mesta Košice 

 

schvaľuje 
 
a) uzatvorenie nájomnej zmluvy o prenájme nebytových priestorov   nachádzajúcich sa 

v budove „Dom služieb Barón“, prízemie Opátska 13, Košice – Krásna o  celkovej výmere 

41,34 m², vedených vo vlastníctve Mestskej časti Košice – Krásna, evidovaných na liste 

vlastníctva č. 2287, katastrálne územie Krásna, stavba so súpisným číslom 269, ktorá sa 

nachádza na  parcele číslo 7027, 

b) pre PIMPOLLO, občianske združenie, Čingovská 9, Košice – Nad jazerom, 040 12, IČO: 

42331641 

c)  cena prenájmu nehnuteľnosti: 1,- €/rok 

d) doba prenájmu:  od 01. 01. 2016 na dobu neurčitú 

e)  účel prenájmu: prevádzkovanie rodinného centra a poskytovanie odborných, kultúrnych, 

vzdelávacích a rekreačných aktivít  podľa § 9a ods. 9 písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku 

obcí v znení neskorších predpisov na dobu neurčitú, nájomcovi  PIMPOLLO, občianske 

združenie, Čingovská 9, Košice – Nad jazerom, 040 12, IČO: 42331641 z dôvodu hodného 

osobitného zreteľa, nakoľko ide o zabezpečenie pokračovania rodinného centra v Krásnej. 

 

Dátum zverejnenia: 18.11.2015 

 

 

 

JUDr. Marek Kažimír 

starosta 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Návrh na uznesenie 
 

  

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti  Košice – Krásna v zmysle zákona NR SR č. 479/2010 

Z. z. o obecnom zriadení, zákona SNR č. 401/1990 Zb. o meste Košice v znení neskorších 

zmien a doplnkov zákona SNR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov 

a Štatútu mesta Košice 

 

schvaľuje 
 
a) uzatvorenie nájomnej zmluvy o prenájme nebytových priestorov   nachádzajúcich sa 

v budove „Dom služieb Barón“, prízemie Opátska 13, Košice – Krásna o  celkovej výmere 

41,34 m², vedených vo vlastníctve Mestskej časti Košice – Krásna, evidovaných na liste 

vlastníctva č. 2287, katastrálne územie Krásna, stavba so súpisným číslom 269, ktorá sa 

nachádza na  parcele číslo 7027, 

b) pre PIMPOLLO, občianske združenie, Čingovská 9, Košice – Nad jazerom, 040 12, IČO: 

42331641 

c)  cena prenájmu nehnuteľnosti: 1,- €/rok 

d) doba prenájmu:  od 01. 01. 2016 na dobu neurčitú 

e)  účel prenájmu: prevádzkovanie rodinného centra a poskytovanie odborných, kultúrnych, 

vzdelávacích a rekreačných aktivít  podľa § 9a ods. 9 písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku 

obcí v znení neskorších predpisov na dobu neurčitú, nájomcovi  PIMPOLLO, občianske 

združenie, Čingovská 9, Košice – Nad jazerom, 040 12, IČO: 42331641 z dôvodu hodného 

osobitného zreteľa, nakoľko ide o zabezpečenie pokračovania rodinného centra v Krásnej. 

 

Dátum zverejnenia: 18.11.2015 

 

 

 

JUDr. Marek Kažimír 

starosta 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Návrh 
Všeobecne záväzného nariadenia Mestskej časti Košice – Krásna č. 2/ 2015 o vylepovaní volebných 

plagátov na území Mestskej časti Košice – Krásna 

 

Dôvodová správa  

 

Návrh Všeobecne záväzného nariadenia Mestskej časti Košice – Krásna o vylepovaní volebných 

plagátov je na rokovanie Miestnej rady a následne Miestneho zastupiteľstva Mestskej časti Košice – 

Krásna predkladaný v súlade s ustanovením § 16 zákona  NR SR č. 181/2014 Z . z. o volebnej kampani 

a o zmene a doplnení zákona č. 85/2005 Z. z. o politických stranách a politických hnutiach v znení 

neskorších predpisov v súvislosti s organizáciou volieb do NR SR podľa zákona  NR SR č. 180/2014 Z 

. z. o podmienkach výkonu volebného práva a o zmene a doplnení niektorých zákonov.  

 

V súlade s ustanovením § 16  zákona  NR SR č. 181/2014 Z . z. o volebnej kampani a o zmene 

a doplnení zákona č. 85/2005 Z. z. o politických stranách a politických hnutiach v znení neskorších 

predpisov sa v súvislosti s volebnou kampaňou uvádza, že obec, v hlavnom meste Slovenskej republiky 

Bratislave a v meste Košice mestská časť, všeobecne záväzným nariadením vyhradí miesta a ustanoví 

podmienky na umiestňovanie volebných plagátov na verejných priestranstvách počas volebnej kampane 

pre voľby do Národnej rady Slovenskej republiky, voľby do Európskeho parlamentu, voľby do orgánov 

samosprávnych krajov a voľby do orgánov samosprávy obcí. Vyhradená plocha musí zodpovedať 

zásadám rovnosti kandidujúcich subjektov. 

 

Zároveň navrhovaným Všeobecne záväzným nariadením z dôvodu zmeny všeobecne záväzných 

právnych predpisov navrhujeme zrušiť Všeobecne záväzné nariadenie Mestskej časti Košice – Krásna 

č.: 2/2009 o vylepovaní volebných plagátov na území Mestskej časti Košice – Krásna. 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Všeobecne záväzné nariadenie Mestskej časti Košice – Krásna  

č.: 2/2015 o vylepovaní volebných plagátov na území Mestskej časti Košice – Krásna 

 

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice – Krásna  

 

sa uznesením číslo       /2015 zo dňa 15.12.2015 v súlade s ustanovením  § 16 zákona  NR SR č. 181/2014 

Z . z. o volebnej kampani a o zmene a doplnení zákona č. 85/2005 Z. z. o politických stranách a 

politických hnutiach v znení neskorších predpisov a podľa § 14 ods. 3, písm. a) zák. SNR č. 401/1990 

Zb. o meste Košice v znení neskorších predpisov uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení: 

 

§ 1 

Predmet nariadenia 

 

Všeobecne záväzné nariadenie ( ďalej len „nariadenie“) určuje miesta vylepovania volebných plagátov 

na verejných priestranstvách v Mestskej časti Košice – Krásna ( ďalej len „mestská časť“) vo volebnej 

kampani podľa osobitného predpisu.1/.   

 

§2 

Miesta určené na vylepovanie volebných plagátov 

 

1. Kandidujúce politické strany alebo politické hnutia ( ďalej len „politická strana“) alebo ich koalície 

ako aj nezávislí kandidáti môžu počas volebnej kampane1/ vylepovať volebné plagáty na verejných 

priestranstvách mestskej časti pred Kultúrnym domom – Krásna na betónovú skruž ( prípadne 

komponenty podobného charakteru), ktoré tam za tým účelom mestská časť umiestni.   

2. Vylepovanie volebných plagátov na iných miestach verejných priestranstiev v mestskej časti je 

neprípustné.  

3. Neprípustné je vylepovať volebné plagáty aj na brány domov a steny budov, ktoré sú majetkom 

mestskej časti, a to aj v tom prípade, ak sú na nich umiestnené tabule alebo skrinky určené na 

vylepovanie plagátov alebo iných písomných oznamov.  

 

§3 

Zabezpečenie zásady rovnosti 

 

1. Mestská časť označí miesta na vylepovanie volebných plagátov ihneď po tom, čo sa stane verejne 

známym počet vo voľbách zaregistrovaných politických strán a ich koalícií, prípadne nezávislých 

kandidátov.  

2. Politická strana alebo koalícia politických strán, nezávislí kandidáti môže vylepiť volebné plagáty len 

na miesta, ktoré na betónových skružiach mestská časť označí práve pre túto politickú stranu alebo 

koalíciu politických strán alebo nezávislého kandidáta.   

3. Ak miesto na vylepenie volebných plagátov politická strana alebo koalícia politických strán alebo 

nezávislý kandidát nevyužije, také miesto zostane voľné a mestská časť ho nemôže určiť na vylepovanie 

volebných plagátov inej politickej strane alebo koalícií politických strán alebo nezávislému kandidátovi.  

 

§ 4 

Sankcie 

 

Porušenie ustanovení tohto nariadenia sa posudzuje ako správny delikt podľa osobitného predpisu.2/.  

§ 5 

Účinnosť 

 

Toto nariadenie nadobúda účinnosť 15-tym dňom od jeho vyhlásenia.   

 

JUDr. Marek Kažimír  

        starosta  



 

 

 

Poznámky: 

1/ § 16 zákona  NR SR č. 181/2014 Z . z. o volebnej kampani a o zmene a doplnení zákona č. 85/2005 

Z. z. o politických stranách a politických hnutiach v znení neskorších predpisov. 

2/ § 19 zákona  NR SR č. 181/2014 Z . z. o volebnej kampani a o zmene a doplnení zákona č. 85/2005 

Z. z. o politických stranách a politických hnutiach v znení neskorších predpisov. 

 

Vyvesené dňa:18.11.2015 

Schválené dňa: 

Vyhlásené dňa:  

Účinné dňa:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


